

FOR ADVERTISEMENTS

Apply to: The Manager, Morning Star', Vaddukoddal.

Editor's Note

Due to the Governments military offensive and the Emergency situation in the North during the past two weeks, The Morning Star not published on the 22nd and 29th of May.

Counting the Cost

The Finance Minister Ronnie de Mel made an official disclosure which was in any case well known to the public. The country is borrowing or receiving as aid a sum of 25 thousand million rupees. The country's defence budget this year is 15 thousend million rupees.

Cathelic Students Appeal to Vice Chancellor

102 students who are members of the Catholic Students' Union in the University of Jaff. Vice Chancellor urging him to take steps to re-start the special course in Christian Civilization, They have urged that the number of Catholic and Christian studonts in the University necessitates this step. They point out that during the academic year 1986/87 students who are offering Christian Civilization as a subject for their B. A. General degree are 29 in number. In view of this, prevision for students to do the special course in Christian Civilisation is all the more necessary. They also point out in their appeal that there are now two major Seminaries in the Jaffna Peninsula at Colombogam and Maruthanamadam under the direction of the Cathoile and Christian Churches respectively. Therefore the necessary Lecturers could be obtained without much difficulty. Copies of this appeal have also been sent to the President of the University Grants Commission and other Heads of Churches

McLeod Hospital, Inuvil

McLeod Hospital, Inuvil came to the aid of the Divisional Health Centre at Tellippalai when they ran into difficulties for con. acting their course for the trainles of a large number of Rural Health Assistants. This training was originally carried out at the Government Hospital at Tellippalat. Since the authorities faced difficulties in running the course there, they sought the assistance of McLaud Hospital, Inuvil which made available one of its buildings for this purpose. The course has now been completed. Dr. R. Theivendran, A.D. H.O., Tellip-palal has written to the Medical Superintendent of McLeed Hospital fermally thaking her for the help given to them.

McLeod Hospital has again been salled upon to render assis-

THE MORNING STAR

Registered as a Newspaper at the General Post Office, Sri Lanka under No. Q[]/64|News|87

Established: 1841: A Christian Weekly: Published Every Friday Vol. 147 JAFFNA, FRIDAY, 5th JUNE, 1987

RIGHTEOUSNESS EXALTETH A NATION BUT SIN IS A REPROACH TO ANY PEOPLE

Obituary Notice

Dr. Luther Samuel Gunaratnam - Former DMO Point Pedro.

Beloved husband of Ariam devi (nee Senathirajah). Loving father of Uthayakumaran (Uthayan - Jaffna University), Indrakumaran (Bubby). Beloved brother of Navamani Mills, Dr. Luther Jeyasingham - former President, Jaffna College, Luther Thuraisingham, Sironmany Rajaratnam, Malar Balakrishnan and the late Luther Selvarajah. Brother-in-law of A. C. George, Dr. Dharman Senathirajah, Dr. Raju Senathirajah, the late Rev. K. J. Mills, Pushparani Jeyasingham. Alice Thuraisingham, Benny Rajaratnam, Alahamalar Rajaratnam. A. Balakrishnan, and Rani Selvarajah. Died under tragic circumstances on the 27th May. Burial took place at St. John's burial ground on the 28th. Friends and relations please accept this intil mation.

Wedding

Curtis - Segarajasingam

The marriage was solemnised on Saturday, 9th of May at the Advent Lutheran Church, Willowdale, Ontario, Canada, of Benjamin Mahendran, son of the late Mr. T. K. Curtis Advocate and Mrs. Curtis of Hultsdorf and Nalayini, daughter of Mr. and Mrs. V. Segarajasingam of Wella. watte.

A reception was held later the West Ellemore United at the Chnrch Hall, Scarborough, Cana-

Hindu Front demands Ban on Conversions

The Hindu Front, a organisation of the militant Hindu organization Rashtrya Swayamsevak Sangh (RSS) observed a satyagraha (token fast) at the Kanyakumari collectorate in South Tamil Nadu on January 18, urging a ban on conversion of tribals in the district.

The other demands included the creation of a common civil code, and declaring India as a Hindu nation. It ts learnt that no incident of conversion has been reported to government.

- S. I. C.

Obituary

A. R. Ahraham

A. R. Abraham retired teacher Jaffaa College husband of Emmah Pushpamalar, father of Atputharance, Anandarajah, Pus. paranee, Selvaranee and Jeyaranee father-in-law of Alagan Kadirga-mar, Indrance, Leslie Thambyra-D. T. John, and Hector iah. Thurairamam expired on 23rd May 1987. The funeral took place on Tuesday the 26th of May.

Mrs. R. Senathirajah

The death occurred at Tellippalai on 13-5-87 of Rajapoopathy, wife of the late Mr. A. Christugawalar Senathirajah of Arasanar Valaveo, Tellippalai.

The funeral Service was held her residence on Thursday 14.5.87, at 2 p.m.

The family mourners were her daughters Chandra and Vimala and sons-in-law Deva Spencer and Luther Dwight and daughterin-law, Molly Sathiendra (Australia). Her son, Andrew Sathiendra predeceased her a few years ago in London.

other medical Depart-Government. Due to ment of the hear, delling in the Jaffna Town area by the Security forces the S. H. S. Office has had to shift. The Office is now temporarily housed in a building at the MacLeod Hospital, Inuvil and the S. H. S. Office is functioning

Mission in Christ's Way - Evangelistic Proclamation

By Rt. Rev. J. Sam Ponnlah, Vellore Diocese

(Continued from our issue of 8-5-1987)

With some of us christian faith is reduced to a set of doctrinal statements. We want others to accept some particular doctrinal formulations for their being christians. We want others to have the same formulations of faith as we have. We forget that no one theology is meaningful for all times and all places nor can we reduce the work of the Spirit into a few statements of taith.

For many christians today religion is a matter of of law don't do this or that: do's and dont s.

progress in the mission of our churches these parriers must be pulled down The spirit break down the barriers. does not mean that we should give up our identity as christians in our commitment to God. Christian life should be a responsible and disciplined life. It is not an undiscipuned freedom. The Holy Spirit creates in us a kind of fellowship where we can live and understand ourselves only in terms of our relationship to others. The Holy Spirit drives man to his neighbour in love. The life together has a tremendous power. Barriers of religious exclusivism, dogmatism fixed cultic practices have to be reexamined and pulled down if we must have real progress in the life and mission of the church

The local church must recognise its own role in evangelism in proclaiming the Gospel in word and deed as a caring community, for all whom it meets across the different frontires. There should be groups christian local church which will licop indicauals to feel accepted and accept others.

There should be gramme of education which at all levels directs people to-wards their ministry in the world. This needs to be rooted in a Biblical understanding

of mission and evangelism so that the people share and encourage the insights which Bible study can give. Church today needs Biblical vision. Biblical encouragement and biblical nurture in order to be an effective instrument for mission and evangelism.

UNDELIVERED ISSUES

Please re-address

all undelivered issues

of the Morning Star to:-

The Manager,

Morning Star Vaddukoddai.

Thus we come to the point that mission consists of vari-ous kinds of ministry, including secular ones; it is to be rather than to do as pointed out earlier.

But for some others, mis. sion is only to preach the Gos. If there is to be a real .pel. The controversy over this issue has been quite acute and some even ask whether whole body of christians is still really entrusted with a mission. According to them the Church today largely consists of nominal christians and very few are born again christians. It is true that there are hardly any reference outside the Gospels in the N. T. to a total mission which extends to all the areas of human life. the rea son is their strong expectation of an early second coming of Jesus Christ, so the early apostles, including the other disciples, did not think of an application of the gospel to the existing orders of the world, which they thought were to pass away in a few years. It is when we turn from the Epistles to the Gospels that we see the mission both conceived and executed on a com. prehensive basis. Here too, it might be arqued that Jasus said nothing on politics, economics or culture as such and that his missions had actually to do only with the solvation of man's soul. It is true that Jusus did not speak of politics on economic and did not lay down norms to be applied to either of them. But he concerned with things he was were even more fundamental than such norms, the true freedom of man, the worth of the individual, the spirit of Go'l

(Continued on page 4)

25115111008

UTHAYATHARAKAI

Estd. 1841.

இத்ஸதவ வார இதழ்.] [வெள்ளிதோறும் வெளிவருவது நீ**இ ஜனத்தை உ**யர்த்தும்: பரவம் எந்தக்குலத்துக்கும் இழிவாம்.

மலர் 1471

5-6-87

இதழ் 21, 22, 23

கிறிஸ்த்து அருளியவிடுதலே!

ஆண்டாண்டு காலம் அமு மைப்பட்டுக்கிடக்க இஸ் ம வேல் ஜனங்கள் தங்கள் அடிமை அக்க காரம் கீங்க ஒரு விடிவின் சூரி யன் தோன்றினுன் எனக் வாத்திரும் தனர். இந்த வேளேயிலே அடி மைப்பட்ட இஸ்ரவேலேமட்டுமன்றி உலகமக்கள் யாவருக்கும் வாழ்வ னிக்க வக்கவர் கிறிஸ்து சாதர். இஸ் சவேளின் அடிமைத்தனங் களே அகற்ற ஒரு விரமுள்ள சாஜா தம்முள்ளே பிறப்பார் என் பது அவர்கள் கம்பிக்கையாக இருக்கு அக்க கம்பிக்கையை கிறைவேற்றுவதற்காக ஒரு மகத் தைவமுள்ள ராஜாவாக கிறிஸ்து பிறக்கிருக்கால் அவரின் வருகை ஒரு குறிப்பிட்ட மக்கள் கூட்டத் திற்குரித்தான தாகியிருக்கும். அவ் வரறில்லாமல் கிறிஸ்த்த ஏழ்மை பிலே தாழ்மையுடன் எல்லோர்க் கும் உரியவராய் அவதரித்தார்.

இனி இவ்வாருன கெறிஸ்க் துளின் வருகை எவ்வாறு எல்லா முக்களுக்கும் விடுகவேயை அல்லது விடுதஃவயின் தாற்பரியத்தை உனர்த் திய து என்பதைபார்க்க வேண் பம். உண்மையிலேயே ஏழ் மையில் பிறக்துகிட்ட இறையின் மைக்கன் எல்லோர்க்கும்உரியவரே. அவர் ஒரு குறிப்பிட்ட இனத் இற்கோ காட்டிற்கோ சொக்கமா னவர் என ஒரு இடக்கிலும் கூறப் படவில்லே இளி அஎர் அருளிய விடுதலேயின் செயதிதான் எண்ண்? அன்று காசபேத்துர் தேவால்யத் இல் கெறிஸ்த்து வாகித்த வேதப் பகுதி அவரின் வருகையின் மைய கோக்கத்தை விளக்கி நின்றது. அவர் அருளப்போகும் விடுகவே பின் செய்தி விளக்கப்பட்டது.

கர்த்தருடைய ஆகியானவர் என் மேளிருக்கிறுர்; தரித்திரருக்கு சுவிச்சசத்தை அறிவிக்கும்படி என்னே அனப்பினர்; இருதயம் கொருங்குண்டவர்கின குண மாக்கவும், கிறப்பட்டவர்க ஞுக்கு விடிகிலையும், குருடருக் குப் பார்வையும் பிரசுத்தம்பண் ணவும் கொறுவ்குண்டவர்களே விடுதேலையாக்கவும் என்ன அனப்பினர். அருக்கா (4:18)

இதை தான் கிறிஸ் தவ சத்தி யம் அவர் அருளிய விடு தலேயின் கிச்சயம். மேலே கூறப்பட்ட வாக்கியங்கள் கிறிஸ் த்து வாழ்க் கையிலே கிறைவேற்றிக்காட்டி ஞார? அவ்வாறு பின் எவ்வாறு கிறைவேற்றி மனித சாகிய த்திற்கு விடிவின் செய்தியைப் புலப்படுத் தெனர்.

உடக்குக்குடன் கிற்பவன் விட உதவி செய்பவன் தான் மேலானவன் கிறிஸ் த்தைவும் மனித சாகியக்கிற்கு பூரணவிடியல் தேடிச் சொடுக்கார். கோயிலிருந்துவிடுதல், சாவிலிருந்துவிடுதல், என் அடக்கு முறைச் சமுதாயக் சட்டமைப்பிலிருந்து விடுதல், முட நம் பிக்கையிலிருந்து விடுதல், முட நம் பிக்கையிலிருந்து விடுதல், முட நம் மிக்கையிலிருந்து விடுதல், முட நம் மிக்கையிலிருந்து விடுதல், முட நம் மிக்கையிலிருந்து விடுதல், சமுதா யத்தில் சிறுவருக்கு பெண்களுக்கு விடுதல், இவ்வாறுக் கிடுதல், கேடிக்கொடுப்பதே கிறிஸ்தைவின் வாழ்வின் மையமானது.

இறு தியாக கிறிஸ்த்த அரு ளிய விடுதலேயையும், அது இந்தக் காலத்திற்கு எவ்வாறு முன்னுதா பணமாயிருக்கும் என் பதையும், இதில் கெறிஸ்த்தர்கள் சுவனம் எப்படியாக செல்லவேண்டுமென் பதையும் கோக்குவோம். கிகழ் காலம் தமிழருக்கு நிற்பந்தமான து என எண்ணுவதில் தவறில்லே யாயி அம் இதனேவிட கொருமங்கள் உலகின் பல பகுதிகளிலும் இடம் பெருமலில்கே. இப்படியான இக் கட்டுகள் கெறிஸ்த்தவர்களே உண் மைக் கெறிஸ் தவர்களாய் வர்ழ்வ தற்கு அழைப்பு விடுகின்றதென கெறிஸ்த இன்றம் உயி ருடன் ஜீவிக்கிறுர் என்பதே எமத அசையா விசுவாசமாயுள்ளபோது பயப்படவேண்டிய அவசெயமில்லே இந்தச் சவால்கள் மண தில் பெரிய பாதிப்புகளே ஏற்படுதினையம் தள **பக்கூடாது.** கெறிஸ் த்துவிண் வருகைக் காலத்திலும் அ.கன் பென்னரும் கெறிஸ்த்தவ சாகியத் திற்கு பெரிய தன்பங்கள் கேரிட் டும் அவர்கள் கலங்களில்லே விசு வாசத்தில் முன்னின்றுர்கள் பலம் பெற்றுர்கள்.

இன்ற நாமும் கிறிஸ் தவர் களாக தேவையுள்ளவர்கள் மத்தி யில் சேவை செய்ய அழைக்கப் படுகி ேரும். அங்கே பசு பட்டினி, எங்கே அடிமைத்தனம், எங்கே பாகுபாடுகள் எங்கே கொடுமை அங்கே சென்ற சேவையாற்றவே தோன்றியது இந்த மார்க்கம். உணர்க்து செயற்பட்டால் கெறிஸ்து காட்டிய விடுதஃவயின் மகத்துவம் மேன்மையுறும், நாமும் அவர் வழியில் உண்மையுள்ள கெறிஸ், த தவார்ப் வாழலாம். கெறிஸ்க்கூ தேடித்தக்க வாழ்வு விடுகலே அளிக் கும் வாழ்வு விடுகலே அளிக்கும் வாழ்வும் விடுகலேபெற வாழ்வு மாகும்.

- V. P

இ வடமாட்சி மக்கள் கடந்த கில தினங்கள் நடைபெற்ற இரா ணுவ அனர்த் தங்களால் கொடி காமம் சாவகச்சேரிப் பகுதிகளில் தஞ்சமடைந்துள்ளனர். பெண் கள், சிறுவர்கள், குழக்கைகள் யாவரும் பலத்த சிரமத்தின் மத்தி யில் கால்கடையாக தென்மாட்ட செக்கு வக்து சேர்க்துள்ளனர்.

ஃ இலங்கை இனப் பிரச்சிண் யில் இக்கியா கண்பிடுவகை இலங் கைப் பிரதமர் பெரி தும் கண்டித் துள்ளார். இலங்கை இக்கியாவின் குடியேற்ற காடோ அல்ல த அடிமை காடோ அல்ல எனவே இக்கியா இலங்கையின் உள் வில காரங்களில் த ஃ யிட முடியாது எனக் கூறியுள்ளார்.

ஃ இலங்கைக் கமிழர்களுக்காக திருச்சுயில் உண்ணு பிரகமிருக்க வர்களில் மூன்ற பெண் களின் கில மை கவலேக்கிடமாயுள்ளது. இதனே அடுத்து போகிசார் அவர் கீள கைது செய்து மருத்துவமன யில் சேர்த்துள்ளனர்.

இ ஈழக் கமிழருக்காக மறியல் போராட்டம் நடக்கவிருந்த வீர மணி, நெடுமாறன் உட்பட ஆயி ரக்கணக்கானேர் கமிழ்நாட்டில் பொசுசாரால் கைது செய்யப்பட் டுள்ளனர்,

% வடமாட்சுப் பகுதியில் கடந்த சுல தினங்களில் எண் ணுக்கணக்கற்ற அப்பாவிப்போது மக்கள் இராணுவத்தால், கொடூர மாக கொஃசெய்யப்பட்டுள்ளனர்.

அம்பாறையில் 2-6-87 அன்ற 29 பிக்குமார் உட்பட 35 பேர் ஆயுகம் தாங்கிய கோஷ்டி ஒன்றுல் கொஃ செய்யப்பட்டுள்ளனர்.

கா**ந்தி**யும் சமயங்களும் * கிறிஸ்தவம் *

தென் ஆபிரிக்காவில் நான் வர்ழ்ந்த காலத்தில் கெறிஸ் தவர் செல்வாக்கே மத உணர்வினே என் னுள் உயிர் வாழக் செய்த தை ் ஒளியே என்னே அன்புடன் வழி கடத்து" போன்ற தோத்திரப் பாடல்களேப் பாடிய பொழுது, பக்கியின் பலத்தில் எந்தக் கிறிஸ் தவனுக்கும் நான் தாழ்ந்தவனுக இருந்ததில்2ல. புதிய எற்பாட் டைப் படித்தபொழுது எனக்கு முதலி அம் மாறுன உணர்ச்சி ஏற் பட்டது. முக்கியமாக மஃப்பிர சங்கம் கோடியாகவே என் உள் ளத்தைக் கவர்க்தது. திமைக்குப் பதிலாக திமை செய்யாதே என்று உங்களுக்குச் சொல்கிறேன். உன்னே வலக் கன்னத்தில் யாரா வது அடித்தால் மற்றைய கண் னத்தையும் திருப்பிக் காட்டு. எவனுவது உன் சட்டையைக் கவர்க்கானுயின் அவனுக்கு உன் போர்வையையும் கொடு' என் பதைப் போன்ற பிரசங்கங்கள் எனக்கு அளவு கடந்த ஆனர் தத்தையளித்தன. மஃப்போசங் கத்தையும், அதற்கான விளக்க வுரையையும் மட்டுமே நான் எதிர் கோக்க வேண்டியிருந்ததால் "ஆம் கான்" கெறிஸ் க்கவனே.

* பௌத்தம் *

நான் புத்தரிடம் மிக உய**ர்க்**த மதிப்பு வைத்திருக்கிறேன், மிகத்

தாழ்ந்த ஜீவராசிகளேக் கூட நமக் சமமானவையாக மதிக்கும் 3 9 படி அவர் போதித்தார். சமா தானத்தைப்பற்றியமிக உ**ன்ன**த போதகர்களுள் அவரும் ஒருவர். அவர் போதித்த நற்செய்தி அன் பின து கற்செய் தியாகும். தீங்கற்ற ஆட்டுக் சூட்டிகளின் இரத்தத் தைப் பலியிடுவதன் மூலம் வுளே மகிழ்விக்கலாம் என நம்பிய காவமும் அறியாமையும் கிறைக்க போமணர்களே எதிர்க்கு, பலிக்கு கியமிக்கப்பட்ட ஆட்டுக்கு ட்டியை ந தமது தோழிலே சுமக்தார். அவ ருடைய தோள்களில் ஆட்டுக் குட்டி ஆனக்தமாக படுத்திருப் பதை எண்ணும்போது கம் உள் ளத்தில் அன்பு வெள்ளம் பெருகு சிறதல்லவா! அவருடைய முன் னிஃயே பிராமணருடைய கெஞ்சங்களே கெகிழச் செய்தது.

நீங்களே உலகத்தின் ஒளி:

எண்ணெய் எரிக்க வெளிச் சம் தா திரி அவகியம். திரி எரிக்கு சாம்பலாளு லொழிய தீபம் ஜோலிப்பதில்ஃ, அவ்வா நே பூதலத்தில் ஞானச் சுடர் வீச வாஞ்சிக்கும் ஒருவன் கன்னே அர்ப்பணம் பண்ணவும் துணிய வேண்டும்.

பூமிக்குச் சுவை தரும் உப்பு நீங்கள்:

கரையாத உப்பு சுவை தராது. அன்னத்திலிட்ட உப்பு கரைவதால் அன்னம் முழுதும் சுவைக்கிறது. மெய்க்கிறிஸ் தவர் களும் தங்கின் மற்றவர்களுக் கென்று செலவிட வேண்டும். மறைக்குபோவதாக தோன்றிய பொழுதிலும் இவர்கள் கிர்மூல மாவதில்லே. இவர்களுடைய பாஸ் பர கிகேகத்தால் சிரும் உற்சாக மும் அடைக்த ஒவ்வொரு வருடைய ஜீவனிலும் இவர்கள் ஜீவன் உருவெடுக்கிலங்குகேறது.

துன்பத்தின் அவசியம்:

புழுக் கூட்டிலிருக்க வெளிப் படத் தவித்தைக்கொண்டிருக்கபட் டுப் பூச்சியை, அதன்மேல் அகர வசியமாக பரிதாபம் கொண்ட ஒருவன் கூட்டிலிருக்கு எடுத்து விட்டான். இப் பட்டுப்பூக்கி சிறிது கேரம் சிறகுகளே அடித்து தடித்து விழுக்கு செத்துப் போயிற்று. ஆண் பிறருக்கி யின்றி சுய போயாசையால் வெளிப் பட்ட பூச்சிகள், கூட்டிலிருக்கு வெளிவா முபற்சித்த கண்ரத்தால் தங்களுடைய இறக்கைகள் பலப் பட்டிருக்தமையால் கன்றுகப் பறக்து திரிக்கன.

மகாத்மாகாந்தியின் சிந்தனேகள்

விதிக்கும் மனிக மூயற்கிக் குமிடையில் ஓயாத போராட்டம் இருக்குவருகிறது. காட மூயற்கி பைத் தொடருவோம், பயின ஆண்டவனிடம் விட்டுவிடுவோம்,

தன் ஊத்தானே அடக்கியாள முடியாத ஒருவளுல் மற்றவர்கள் மீது அஇவாரம் செலுக்கி வெற்றி பெற முடியாது,

ஒரு துளி கஞ்சு பாஃக் கொடுப்பது போல், மிவச் சிறிகள வான அசத்தியம் மனிதனேக் கெடுத்துவிடுகிறது.

காரகை ஒளி

கஸ்டங்கள் நஸ்டங்கள் அடைந்த பின்னரே மனிதன் அதிக அடக்கத்தையும் அறிவையும் பேறுகிறுன்.

எங்கள் கருத்து

நீதி மறுக்கப்பட்டவர்கள்

ஈழத் தமிழர் பிரச்சிணேயானது அண்மைக்காலத்தில் உரு வான ஒன்று என எண்ணுவது தவருனது. இலங்கை சுதந்திரம் பெற்ற காலத்திலிருந்து பெரும்பான்மை இனத் தினுல் சுதந்திரம் மறுக்கப்பட்டவர்களானவர்கள் இலங்கைத் தமிழர் அன்றிலிருந்து இன்றுவரை சங்கிலித்தொடரான அடக்கு முறைகள் தமிழர் மீது தொடரப்பட்டு வந்துள்ளதை எவரும் மறுக்கவோ மறைக்கவோ முடியாது

சிறுபான்மை இனமென்ருலும் பெரும் செல்வாக்குள்ள இனமாக தமிழினம் வாழ்வதை கண்டு பொறுக்காத பேரி னவாத அரசே தமிழர் மீதான அடக்கு முறைகளே கட்ட விழ்த்து விட்டதென்பதை மறுக்க முடியாது பொருளாதாரச் சீரளிவுகளே கல்வி கலாச்சார சீரளிவுகளே அப்பப்போ ஏற் <mark>படுத்திய அ</mark>ரசின் போக்குகளால் பெரிதும் பாதிக்கப்பட்ட தமிழினம் இன்று மாறுபாடான ஒரு மனநிஃலக்குத் தள்ளப் பட்டுவிட்டது. பல இளம் இரத்தங்கள் சுதந்திரத்தை ஆயுத போராட்டம் என்ற போக்கில் பெற முனேந்து வருகின்றன. இது தவருன ஒரு போக்காக ஒருசிலரின் கண்ணில் பட்டா லும், இவங்கையை தவிர வேறெந்த மனித உரிமைகளே மதிக் கும் நாடோ இனமோ இத்தகைய போராட்டத்தை தவருனது என கூறவில்லே.

இது இவ்வாறிருக்க இத்தகைய அனர்த்தங்கள் அழிவு **க**ள் ஏற்பட்ட பின்பும் தமிழருக்கு நீதியான நியாயமான தீர்வு களே அரசு வழங்கிவிட்டதா? தமிழ்மக்கள் நலனில் பெரிதும் அக்கறை கொண்டுள்ளது எனக் கூறிக் கொள்ளும் அரசு, அண்மைக் காலங்களில் நடந்து கொண்ட விதம் கவஃலக்கும் கண்டனத்திற்கும் உரியதாகும் திட்டமிட்ட இனக்கொஃயை தமிழ் மக்கள் வாழும் பகுதியில் அரசு மேற்கொண்டு வருகிறது. அண்மையில் சுதுமலே அம்மன் கோவிலில் கூடியிருந்த பக்தர் கள் விமானக் குண்டுவீச்சுக்குப் பலியாஞர்கள். இன்னமும் யாழ் சிவன் கோவிலில் தஞ்சமடைந்தவர்கள் பலர் பரிதாப மாக கொ& செய்யப்பட்டனர். இதுவா தமிழர்மீதான அரசின் பெரிதானதும் பொறுப்பு நிறைந்ததுமான அக்கறை!

மொத்தத்தில் எல்லாவிதங்களாலும் தமிழர்களின் உரிமை <mark>கள்</mark> மறுக்கப்படுகின்றது. அவர்களுக்கு நிதிவழங்க இங்கே நீதியான அரசே இல்**லே. உண்மை நிலேயைப் பு**ரிந்து கொண்டு நீதிமறுக்கப்பட்ட இனத்துக்காக குரல் கொடுக்கும் அயல் நாடுகளேக்கூட இலங்கை அரசு வாய்க்கு வந்தபடி திட்டித்தீர்க்கிறது. அரசாங்கமானது வெளியிடும் தகவல்கள் பொய்யானதாக இருக்கும் பொழுதும் கூட, உண்மைக்குத் <mark>திரையிடமுடியாது</mark> என்பதை அயல்நாடுகள் கண்டு கொண் டுள்ளது உண்மையில் தமிழர் பகுதியில் நடைபெறும் நிகழ் கால அவலங்களால் எமது பொருளாதாரம் பெரிதும் பாதிக் கப் பட்டுவிட்டது. பலருக்கு அத்தியாவசிய தேவைகளேக்கூட <mark>கிடைக்கப் பெறவி</mark>ல்&ல எனவே அயல்நாட்டின் மனித நேயம் கருதிய உதவி அவசியமானது. இதையும் அரசாங்கம் சாட்டுப் போக்குச் சொல்லி மறுக்கின்றது. எனவே தமிழர்கள் நீதி மறுக்கப்பட்டவர்கள் அவர்களுக்கு என்றே நீதியின் கதவு திறக்கப்படும் என்ற எதிர்பார்ப்பில் வாழ்வோம்.

சாது சுந்தர்சிங் அருளியவை ஜீவ தண்ணீர்:

ஒருக்கால் திபெத்தில் பிர யாணம் செய்துகொண்டிருந்த கூட்டத்திலொருவன் தாகத்தால் படையைத்தப் போறைன். இறி த தாரம் செல்லவே சதப்பு கிலம் சூழ்ந்த தடாகம் ஒன்ற தென் பட்டது. இதைக்கண்டதும் தன் தோழருடைய சொல்லேத் தட்டி விட்டு விரைக்கோடி தண்ணிரை கைகளில் அள்ளினுன். தோழ ரைத் திரும்பிப்பார்த்து தண்ணீர்

கிடைத்துவிட்டது என்று சொல்ல வாய் திறக்கான். சொல்லி முடியு முன் இவன் சேற்றினுள் ஆழுக் தொடங்கினுன். இவனுடைய ஆபத் ைக் கண்ட தோழர் இவனுக்கு உதவி செய்ய முடியவில்ஃ, இவர் கள் கண்களுக்கு முன்பாக இந்த ஆ த் தி சக்கா சன் சேற்றில் அமிழ்க்கு மாண்டான். ஆக்ம விடாயைத் தீர்த்துக்கொள்ள பாவ மென்னும் ஜலத்தை விரும்புகிற வர்கள் முடிவு இவ்வளவு பயங்கா மாய் இருக்கும் என்பதில் ஐயமே யில்லே.

ராஃபேல்

மிகவும் செறப்பான செத்திசமாக இருக்குகிட்டால்?"

லாக்கா, 'கடவுளே வக்கு எனக்காக வரைந்து கொடுத்தா லொழிய..."

சாஃபேல், ¹¹ கான் உங்களுக் காகச் சுத்திரம் தீட்டப் போகி றேன். உங்கள் பெயரிலேயே பரிசு கடைக்கும். பிறகு பரிபிக்கா உங் கள் மணேவிதான்!"

அரக்கா: 66 நால் பேல் வரைக் தால் அதை சாஃபேலின் தெத்திரம். அரக்காவின் சித்திரமாகாது, நான் வரைக்க சித்திரமே என்னுடைய தாகும்'' என்ற திட்டவட்டமாகச் சொல்விவிட்டான்.

நாஃபேல் அந்தச் சின்ன அறையிலேயே ஒவ்வொரு நாளும் மணிக்கணக்காய்த் தன்?னச் சிறைப்படுத்திக் கொண்டான். தான் செய்வதை லூக்கா. பார்த் திடா வண்ணம் கதவை அடைத் துக் கெண்டே வேலே செய்தான் மற்ற சமயங்களில் அந்த அறை யைப் பூட்டி வைத்திருந்தான் சின்னச் சின்ன காகிதங்களில் சித் தொங்கள் பல வரைக்கு பழகினுன். அகேக தோல்விகளுக்குப் பின் பிடித்தமான தொன்றை உண்டாக்கி விட்டான்! - எஸ்தர் இராணியின் உருவம். பின்பு அதைப்போ லொத்த ஒரு உருவத்தை வண்ண பைகள் கொண்டு, ஒரு மண் பாண்டத்தின் மேல் வரைக்கு கெருப்பேலிட்டு எடுத்தைப் பார்த் தான், அவன் கண்களே அவனு வேயே கம்ப முடியவில்லே. அத தனே அழகாய் செத்திரம் பதிர்து விட்டத! துணியால் அதை மூடி விட்டு, செத்திரக்கூடத்திலிருந்து வேளியேறினுன்.

அடக்காவைக் கூட்டிக்கொண்டு வந்து தனது கை வேலேயைத் காண்டுத்தான் நாஃபேல். அதன் அழகு அக்காவைத் திக்போமை கொள்ளச் செய்தது. கீழே உட் காக்கான் பையனின் இருகரங்களே யும் இறகப் பிடித்தைத் தழுகிய வண்ணமே, "மிக்க அபூர்வமான ஒரு அழகுப் பெருளேப் படைத்து விட்டாய்! கீ கும்பிடக் ககுக்க வண் '' என்றுன். நாஃபேல், ''அப் படி ஒன்றும் செய்து விடாதே இது அத்தனே அழகு கிறைக்த தாக இருக்குமானுல், நாம் கடவு ுந்த நன்றி செலுத்தக் கடமைப் பட்டிருக்கிறேம்'' என்றுன்.

கோமான் வருகை கக்கார். மாணுக்கர்கள் தாங்கள் படைத்த அழகு மண்பாண்டங்களே வரிசைப் படுத்தி வைத்தனர். பார்வையிட்ட அவருக்கு ஒன்றும் பரிசுக்கு த்தகுக் ததாகக் காணப்படவில்கு, 'வேறு பொருட்கள் ஏதாவது உண்டா!" என்று கேட்டனர், பக்கத்தில் தரை மீது வைக்கப்பட்டிருக்கதை அவருக்குக் காண்பித்தார்கள்.

கோமகனின் கண்கள் ஆச்சரி யத்தால் விரிவடைக்கன, ' இதை விடஅழகான ஒரு பொருள் என் கண்கள் கண்ட தில்லே' என்ற

ஆம். சாஃபேசின் கிறன் கிர்ணமிக்கப்பட்டு கிட்டது. '',இதை வரைக்குதை யார்? யார்?'' என்று சற்றுப் பொறுமையிழந்த தொனியில் வினவினர் கோமான்

பதுங்கியிருக்க சின்னப் பையன் சாஃபேல் மெதுவாக வெள்யே வக்க அவரது காலடி யில் கிழுந்து, "அடியேனின் படைப்புத்தான் இது" என்று ஒப் புக்கொண்டான்.

கோமான தன் 6 Up & & விருந்த தங்கச் சங்கினியைக் சுழு*ற்றி* அவன்மேல் *போட்டார்*. பின் சாஃபேல் மிக்க மரியாதை யுடன் எழுக்கும். மான் கோணி பைப் பார்த்து "கான் கோமா னின் பரிசுத்கு பாததிரைக் விட் டேன்?" என்ற கேட்டதம், ் மீ சொன்னு வகை முற்றினும் சரி? என்றுர், அப்படியானுல் பகியிக் காவையும் அடைவு ந்த கான் தகு தியாகி விட்டேனல்லவா?" என்ற இன்றெரு கேள்கி டேட் டான். அற்புகக் முழுந்தாய். கீ கேனியாகவே இந்த வார்த்தைக பேசு என்றுப் என்ற கினேக் கேறேன். கீ விரும்பும் பொருளே கேள், தருகிறேன்'' என்றுர் பாண்

் மான் மண் பாண்டங்கள் வனேய உங்களிடமிருக்து தான் கற் அக் கொண்டேன், எனவே மாணவன். இந்தப் போட்டியின் எல்லாப் பயன்களும் எனக்குரிக் தாகின்றன. பகிபிக்காளும் என் னுடையவள் தான். இந்த உரிமை களே பெல்லாம் அரக்காவுக்கு கான் மனப்பூர்வமாகக் கொடுக்கிறேன். அவன் உத்தமன். பசிபிக்காவை உண்மையாக விருப்புகிறுன் அவ ளும் அவனேத்தான் விரும்புகி ருள்["], என்று பையன் வெகு துணிவுடன் சொன்னுன்.

எல்லாரும் மௌனமாயிருக் கார்கள், எழு வயதுச் சுறவ னின் துணிச்சல் அவர்களே பிர மிக்கச் செய்யும் படிவை த்த விட்டது. சிலமானர் பண்டேனி

லூக்கா, பாஃபேவின் முன் காகி முழங்காவிற்படியிட்டு...

அதற்குள் பையன் கோமர ஆத்திருள் வெடியை சேர்ப்புச் சொல்விவிட்டர்கள், அதனுல் கெடைக்க வேண்டிய உரிமைகளே யும் வாங்கித் தா வேண்டுகிறேன்', என்ற கெஞ்சினன்.

ரான்கோனி, கலங்கிய கண் களுடன் பாஃபேலுக்கு நான் எதை மறக்கக்கூடும். என் மகள் பசுபிக்கா ஹாக்காவின் மணேவியா கிறுள்" என்றுர்.

கோமான் அரக்காவைப் பிடித்துத் தூக்கெய வண்ணமாக ''உனக்காக ஒரு தேவ தூதன் கிபாரிசு செய்திருக்கிறுன்" என்று சொன்னர்.

இந்த வார்த்தைகள் லாக்கா வின் காதுகளில் தொனிக்கவில்லே போலும், இன்னும் சாஃபேலின் பாதத்தில் விழுந்த கிடந்தான்.

__ சோளிங்கர் <u>க</u>ுரைராஜ்

BDITORIAL

Contemporaray Trends in Sri Lanka

The political scene in Sri Lanka is "scorbbled oe'r", as the sky was, it is said, during Ptolemy's time.

President Jeyawardene is reported to have told the members of the Parliamentary Group which met on Thursday 21-5-87. that he had asked India to intervene and save the northern part of Sri Lanka from "the enemies of the democratic process".

Even as the President was addressing the Parliamentary Group, government security forces in Jaffna with 3 bombers, two helicopters and an Avro-plane (used we learn to release a locally manufactured *barrel-bomb') were pounding the Atchworly, Idaikadu, Pathamany, Valalai, Navatkiri, Kathiripai and Thampalai areas, for the second day in succession, killing some 14 civilians and destroying some 20 houses The Manipay area was taken on, on 25-5-87

When memory fails a clipping file comes in handy. The following is an extract from the report of the speech of President Jeyawardene at the ceremonial opening of the FIFΓH Session of Parliament on 20-2-85:—

"Expressing fears that it will be difficult to safeguard against terrorism while guaranteeing the freedem of the individual, he warned that it may not be leng before we compromise the very beliefs on which democracy is built.We may have to equip ourselves to do so at the expease of development and social and economic welfare plans. Let us then unitedly decide to do so and as one nation and one people bent ourselves to this task."

According to Karan Tharpar, Moderator of the Interview with National Security Minister Lalith Athulathmudali, of ITN's Channel 4 in London (via satellite), more than 5000 people have died and some 300,000 have been rendered homeless in the ethnic conflagration in Sri Lanka since July 1983 Reprisals on innocent unarmed civilians and destruction of their houses have been, by and large responsible for the high fatalities and the increasing number of refugees.

It appears enigmatic that Sri Lanka which has now opted for a military solution and is pursuing its objective with relent-less zeal, cutting accross all democratic processes should have appealed to India to help the country (Sri Lanka), "against those who are destroying democracy in the North."

As we write these notes for this week, the only on-going teature of life in the Jaffna peninsula is the schedule of the government security forces on a bombing spree, taking on are as, one after another. Schools, business establishments, government offices, tarms and fields have been almost deserted with cruzens eager to enter the bunkers than be out on the streets.

The mood of the government continues to be increasingly ugly and determined only by the hardliners. At the meeting of the Parliamentary group on 21-5-87, the 1ULF leader Appaphilal Amirthalingam was singled out for a scatning attack on his statement in New Deini I where he attended a conference along with his coneagues, Sivasithamparam and Sampanthan on the invitation of the government | that India should "Act now".

New Delhi and Tamil Nadu on the other hand have reacted strongly to the cread of events in the Jaffna Peninsula. A Tamil Weekly carreadures the Indian Prime Minister blowing a conch shell into the ears of the Sri Lankan President who, in the carreadure appears insensitive to the sound and continues to press firmly the trigger of a gun he holds dourly in his hand.

Tamil Nadu, for the first time in recent history has reacted unfavourably to the charges made against the government by the Sri Lankan Foreign Minister, A. C. S. Hameed about the 3.2 million dollar gift which Tamii Nadu recently is reported have sent as humanitarian aid to the Sri Lanka Tamils.

With no effort made by the government remove embargos and restrictions and with a military offensive in full steam, it appears unlikely that New Dolhi would take a mighty plunge to resolve the political crisis in Sri Lanka, already driving the country to almost a bankrupi state economically, intellectually and spiritually. [With the June Aid' meeting round the corner, no brow is more furrowed than that of Finance Minister Ronnie de Mel's:]

Much suffering still seems to be in store for the people of Jaffna. But, in the words of the Victorian novelist, George Meredith, "There is nothing that the bedy suffers that the soul does not profit by".

Mission in Christ's Way

(Continued from page 1)

working in man to strengthen, cleanse and activate his whole being.

As we think of the involvement of the church in evangelism today, we put ourselves in line with Christ and His way of going about doing good and inspiring others to rethink their responsibilities and reorder their relationships with God and man. The church is there for the world, for the welfare of the world. The church proves her identify by existing for others. If she thinks of keeping her own life, she has lost it already.

Mission for the Whole Church:

It is also clear that the whole church must be concerned with mission and evangelism. This means that the whole people of God ought to be mainly responsible for carrying out the mission, because it is they who are really in touch with the affairs of the world.

The clergy have to make the members of the church aware of what the mission is exhort them to undertake it and help them to carry it out. The training and equipment of the people of God for christian task in the world should be seen as a priority, if the mis sion of the church is really to be effective. They are not there merely to exercise their piety within the four walls of the church is really to be effective They are not there merely to exercise their piety withn the four walls of the church. The test of worship, the test of what is going on inside the four walls of the church is seen in how it enables us to see Christ in the world and responed to Him in the issues of life after worship. Our worship life of the church can never be a worship merely for the benefit of the worshippers in a passive, intrespective nature, but to be viewed as aith's spring board for action.

Today the Bishops, clergy and other leaders of the Churches shoule stir themselves and their churches into active concern for mission and evangelitm—which alone justifies their existence

It is only when we move in the direction of love and service from self-centeredness to sacrifice can we be real Christians in the world. It is only when we involve ourselves in the everyday concerns of ife, in our own life situations, we witness to what God is doing among men for men and with men The role of the suffering servant, church for others, is our vocation and Higher, calling. Expect great things from God and Attempt great things for God.

(Concluded)

Obituary

Dr. Gunaratnam Luther

Dr. Gunaratnam Luther died under tragic circumstances on Wednesday the 27th of May. He succumbed to injuries caused by shells fired from the Jaffna Fort. The funeral took place in the St. John the Baptist Church in the early hours of Thursday. Rev. Joseph Sarvananthan conducted the service. The remains were removed to St. Johns Burial grounds for interment.

Dr. Luther was the brother of Dr. W. L. Jeyasingham, Mr. L. Thuraisingham, Mr. L. Rajarat nam, the late Mr. L. Selvarajah Mrs. K. J. Mills, Mrs. B. Rajarat nam and Mrs. Balakrishnan. He leaves behind his wife, and two sons.

P. T. Paramapathy

P. T. Paramapathy retired Government Surveyor also died in the same incident. He was the eldest son of Mr. M. S. Thambithurai former teacher of St. Johns College and the late Mrs. Thambithurai, and elder brother of Mr. P. T. Gunaseelan former Principal of St. Johns College. He leaves besides his wife Thayalar devi, two sons and two daughter. The funeral service took place in the St. John the Baptist Church hundikuli. The funeral service ook place in the early hours of Thursday as the Government had declared full day curfew on that day.

P. T. Cooke

The funeral of Prince Thangarajah Cooke husband of Rose Rasamany of Chundikuli took place on Saturday the 2nd of May, The remains were then removed to St. Johns Burial grounds for interment. He leaves behind besides his wife Rasamany, Thangarance and Yogarance (duughters) and Thurairajah, Yogarajah, Selvarajah and Kularajah (sons),

M. Simiampillai

M. Simiampillai, former Director of Education Northern Region died on Monday the 11th of May. The funeral took place at his residence at Mt. Carmel Road, Jaffna on Wednesday the 13th of May.

Mrs. Elizebeth Dhiviaratnam Kulathungam

Mr. Elizebeth Dhiviarate Kulathungam nee Wadsworth with the late Lyman Kulathungam retured Vice Principal Jaffna College and mother of Devu, Dharman, Jeyam, Rajan and Vilogini and mother-in-law of Sarojini Chitra and Jeyakumar Pooranampitlai and sister of Wadsworth Wijay ratnum passed away on Tu the 26th of May. The book place at her resident waddukoddai on Thursday the 28th of May.

Registered as a Newspaper as the G.P.O., Sri Lanka under No. Q/J/64/News/87-Printed for the Jafina Diocese of the Church of South India at Sri Sanmuganatha Press, Kankesanthurai Road, Jafina on Friday, 5th June 1987 and published by Mr. Alvappillai Rajasingham, 330, Navalar Road, Jafina